
LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020
Processo Administrativo Nº 007/2020

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RAQUEL CARDOZO DE SA SAMPAIO NOGUEIRA

Data de Publicação: 23/11/2020 12:51:08

25/11/2020 15:09:44    CADASTRO DE PROPOSTA    FALCOR DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA25/11/2020 16:58:43    CADASTRO DE PROPOSTA    NORDESTE HOSPITALAR LTDA
25/11/2020 17:00:25    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NORDESTE HOSPITALAR LTDA
26/11/2020 10:10:32    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FALCOR DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA26/11/2020 10:42:59    CADASTRO DE PROPOSTA    TOTALMED HOSPITALAR LTDA ME
27/11/2020 13:31:34    CADASTRO DE PROPOSTA    M TESTA CONFECÇÃO ME
27/11/2020 14:31:47    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    M TESTA CONFECÇÃO ME
30/11/2020 15:29:34    CADASTRO DE PROPOSTA    MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
01/12/2020 11:03:29    CADASTRO DE PROPOSTA    CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI01/12/2020 11:13:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI01/12/2020 13:02:16    CADASTRO DE PROPOSTA    PORCINA LEANDRO DA SILVA 
01/12/2020 16:36:06    CADASTRO DE PROPOSTA    TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.
01/12/2020 16:41:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.
01/12/2020 20:32:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PORCINA LEANDRO DA SILVA 
02/12/2020 12:37:19    CADASTRO DE PROPOSTA    S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA
02/12/2020 16:38:31    CADASTRO DE PROPOSTA    GDC DA SILVA COSTA EIRELI EPP
03/12/2020 08:19:18    CADASTRO DE PROPOSTA    ALCANCE NORDESTE, COMÉRCIO IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO DE 
MEDICAMENTOS EIRELI03/12/2020 08:39:55    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALCANCE NORDESTE, COMÉRCIO IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO DE 
MEDICAMENTOS EIRELI03/12/2020 10:31:57    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GDC DA SILVA COSTA EIRELI EPP
03/12/2020 10:47:59    CADASTRO DE PROPOSTA    CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA
03/12/2020 12:44:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA
03/12/2020 15:45:50    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
03/12/2020 15:55:32    CADASTRO DE PROPOSTA    JOSÉ NERGINO SOBREIRA
03/12/2020 17:08:45    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JOSÉ NERGINO SOBREIRA
03/12/2020 17:28:01    CADASTRO DE PROPOSTA    LUCINEIDE DE SOUSACARVALHO
03/12/2020 17:39:38    CADASTRO DE PROPOSTA    HOSPITALAREMATERIAL MEDICO EIRELI ME 
03/12/2020 17:47:57    CADASTRO DE PROPOSTA    MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA
03/12/2020 17:58:45    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA
03/12/2020 19:18:48    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LUCINEIDE DE SOUSACARVALHO
03/12/2020 19:52:55    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    HOSPITALAREMATERIAL MEDICO EIRELI ME 
03/12/2020 20:53:14    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TOTALMED HOSPITALAR LTDA ME
03/12/2020 22:47:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA
04/12/2020 09:03:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom Dia! Senhores licitantes. Boa Sorte a Todos!

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 11Gerado em: 04/12/2020 10:05:27

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 LUCINEIDE DE SOUSACARVALHO  029 26.697.721/0001-96 8,89 3,10 Sim

2 S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA  032 26.889.181/0001-42 8,89 3,20 Sim

3 HOSPITALAREMATERIAL MEDICO EIRELI ME  061 18.063.588/0001-98 8,50 7,80 Sim

4 FALCOR DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

 045 13.465.985/0001-72 8,00 8,00 Sim

5 PORCINA LEANDRO DA SILVA  033 13.153.134/0001-94 8,89 8,89 Sim

6 JOSÉ NERGINO SOBREIRA  006 63.478.895/0001-94 9,00 9,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

23/11/2020 12:51:08    PUBLICADO    

24/11/2020 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/12/2020 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/12/2020 09:02:42    DISPUTA    

04/12/2020 09:02:42    LANCE    HOSPITALAREMATERIAL MEDICO EIRELI ME 8,50

04/12/2020 09:02:42    LANCE    FALCOR DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA

8,00

04/12/2020 09:02:42    LANCE    PORCINA LEANDRO DA SILVA 8,89

04/12/2020 09:02:42    LANCE    S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA 8,89

04/12/2020 09:02:42    LANCE    JOSÉ NERGINO SOBREIRA 9,00

04/12/2020 09:02:42    LANCE    LUCINEIDE DE SOUSACARVALHO 8,89

04/12/2020 09:08:46    LANCE    LUCINEIDE DE SOUSACARVALHO 7,90

04/12/2020 09:09:05    LANCE    S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA 7,00

04/12/2020 09:09:36    LANCE    LUCINEIDE DE SOUSACARVALHO 6,90

04/12/2020 09:09:44    LANCE    S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA 6,50

04/12/2020 09:09:54    LANCE    HOSPITALAREMATERIAL MEDICO EIRELI ME 7,80

04/12/2020 09:09:58    LANCE    LUCINEIDE DE SOUSACARVALHO 6,40

04/12/2020 09:10:46    LANCE    S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA 6,00

04/12/2020 09:10:56    LANCE    LUCINEIDE DE SOUSACARVALHO 5,90

04/12/2020 09:11:19    LANCE    S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA 5,50

04/12/2020 09:11:33    LANCE    LUCINEIDE DE SOUSACARVALHO 5,00

04/12/2020 09:12:39    LANCE    S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA 4,50

04/12/2020 09:13:29    LANCE    LUCINEIDE DE SOUSACARVALHO 4,49

04/12/2020 09:13:55    LANCE    S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA 4,00

04/12/2020 09:14:39    LANCE    LUCINEIDE DE SOUSACARVALHO 3,90

04/12/2020 09:15:58    LANCE    S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA 3,60

04/12/2020 09:16:24    LANCE    LUCINEIDE DE SOUSACARVALHO 3,50

04/12/2020 09:17:42    TEMPO RANDÔMICO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: Álcool em Gel Antisséptico Cristal Start 420g (Com Válvula Pump)
Quantidade: 300 Valor Unit.: 3,10 Valor Total: 930,00

Marca: CICLOFARMA Modelo: COSMETICO

2 de 11Gerado em: 04/12/2020 10:05:27

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE



04/12/2020 09:20:35    LANCE    S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA 3,20

04/12/2020 09:20:51    LANCE    LUCINEIDE DE SOUSACARVALHO 3,10

04/12/2020 09:25:42    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 029, PARTICIPANTE 032, 
PARTICIPANTE 061
04/12/2020 09:25:42    FECHADO 1    

04/12/2020 09:30:42    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 045, PARTICIPANTE 033, 
PARTICIPANTE 006
04/12/2020 09:30:42    FECHADO 2    

04/12/2020 09:35:42    HABILITAÇÃO    

04/12/2020 09:35:42    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é LUCINEIDE DE SOUSACARVALHO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 LUCINEIDE DE SOUSACARVALHO  043 26.697.721/0001-96 6,00 3,00 Sim

2 S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA  028 26.889.181/0001-42 4,48 3,85 Sim

3 FALCOR DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

 094 13.465.985/0001-72 4,00 4,00 Sim

4 PORCINA LEANDRO DA SILVA  038 13.153.134/0001-94 4,48 4,48 Sim

5 JOSÉ NERGINO SOBREIRA  083 63.478.895/0001-94 9,00 9,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

23/11/2020 12:51:08    PUBLICADO    

24/11/2020 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/12/2020 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/12/2020 09:02:45    DISPUTA    

04/12/2020 09:02:45    LANCE    FALCOR DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA

4,00

04/12/2020 09:02:45    LANCE    PORCINA LEANDRO DA SILVA 4,48

04/12/2020 09:02:45    LANCE    S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA 4,48

04/12/2020 09:02:45    LANCE    JOSÉ NERGINO SOBREIRA 9,00

04/12/2020 09:02:45    LANCE    LUCINEIDE DE SOUSACARVALHO 6,00

04/12/2020 09:09:03    LANCE    LUCINEIDE DE SOUSACARVALHO 3,99

04/12/2020 09:09:09    LANCE    S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA 3,85

04/12/2020 09:09:50    LANCE    LUCINEIDE DE SOUSACARVALHO 3,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
LOTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO, tipo hidratado, teor alcoólico 70%_(70°gl), apresentação líquido embalagem de 1 litro c/ reg. na 
ANVISA
Quantidade: 600 Valor Unit.: 3,00 Valor Total: 1.800,00

Marca: CICLOFARMA Modelo: SANEANTE

3 de 11Gerado em: 04/12/2020 10:05:27

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE



04/12/2020 09:17:45    TEMPO RANDÔMICO    

04/12/2020 09:24:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 043, PARTICIPANTE 028, 
PARTICIPANTE 094
04/12/2020 09:24:45    FECHADO 1    

04/12/2020 09:29:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 038, PARTICIPANTE 083
04/12/2020 09:29:45    FECHADO 2    

04/12/2020 09:34:45    HABILITAÇÃO    

04/12/2020 09:34:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é LUCINEIDE DE SOUSACARVALHO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 FALCOR DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

 018 13.465.985/0001-72 70,00 68,00 Sim

2 LUCINEIDE DE SOUSACARVALHO  088 26.697.721/0001-96 75,00 69,00 Sim

3 MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA

 072 23.706.033/0001-57 78,08 69,90 Sim

4 TOTALMED HOSPITALAR LTDA ME  066 25.016.182/0001-10 73,90 73,90 Sim

5 HOSPITALAREMATERIAL MEDICO EIRELI ME  049 18.063.588/0001-98 75,00 75,00 Sim

6 TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.  013 32.364.822/0001-48 78,07 76,99 Não

7 S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA  092 26.889.181/0001-42 78,08 77,00 Sim

8 PORCINA LEANDRO DA SILVA  083 13.153.134/0001-94 78,00 78,00 Sim

9 JOSÉ NERGINO SOBREIRA  087 63.478.895/0001-94 111,00 111,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

23/11/2020 12:51:08    PUBLICADO    

24/11/2020 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/12/2020 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/12/2020 09:19:27    DISPUTA    

04/12/2020 09:19:27    LANCE    FALCOR DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA

70,00

04/12/2020 09:19:27    LANCE    MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 78,08

04/12/2020 09:19:27    LANCE    PORCINA LEANDRO DA SILVA 78,00

04/12/2020 09:19:27    LANCE    TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. 78,07

04/12/2020 09:19:27    LANCE    S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA 78,08

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
LOTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: CAIXA
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, material látex natural íntegro e uniforme, TAMANHO GRANDE, 
características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, 
modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração CX. COM 100 UNIDADES
Quantidade: 300 Valor Unit.: 68,00 Valor Total: 20.400,00

Marca: Nugard Modelo: 

4 de 11Gerado em: 04/12/2020 10:05:27

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE



04/12/2020 09:19:27    LANCE    JOSÉ NERGINO SOBREIRA 111,00

04/12/2020 09:19:27    LANCE    LUCINEIDE DE SOUSACARVALHO 75,00

04/12/2020 09:19:27    LANCE    HOSPITALAREMATERIAL MEDICO EIRELI ME 75,00

04/12/2020 09:19:27    LANCE    TOTALMED HOSPITALAR LTDA ME 73,90

04/12/2020 09:20:09    LANCE    S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA 77,00

04/12/2020 09:20:16    LANCE    TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. 76,99

04/12/2020 09:20:36    LANCE    MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 72,20

04/12/2020 09:30:10    LANCE    LUCINEIDE DE SOUSACARVALHO 72,00

04/12/2020 09:33:42    LANCE    MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 69,90

04/12/2020 09:33:56    LANCE    FALCOR DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA

69,80

04/12/2020 09:34:27    TEMPO RANDÔMICO    

04/12/2020 09:37:34    LANCE    LUCINEIDE DE SOUSACARVALHO 69,00

04/12/2020 09:37:56    LANCE    FALCOR DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA

68,00

04/12/2020 09:41:27    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 018, PARTICIPANTE 088, 
PARTICIPANTE 072, PARTICIPANTE 066
04/12/2020 09:41:27    FECHADO 1    

04/12/2020 09:46:27    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 049, PARTICIPANTE 013, 
PARTICIPANTE 092
04/12/2020 09:46:27    FECHADO 2    

04/12/2020 09:51:28    HABILITAÇÃO    

04/12/2020 09:51:28    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é FALCOR DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 FALCOR DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

 055 13.465.985/0001-72 70,00 68,00 Sim

2 LUCINEIDE DE SOUSACARVALHO  068 26.697.721/0001-96 75,00 69,00 Sim

3 MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA

 045 23.706.033/0001-57 78,08 69,90 Sim

4 TOTALMED HOSPITALAR LTDA ME  025 25.016.182/0001-10 73,90 73,90 Sim

5 HOSPITALAREMATERIAL MEDICO EIRELI ME  036 18.063.588/0001-98 75,00 75,00 Sim

6 TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.  085 32.364.822/0001-48 78,08 76,99 Não

7 S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA  087 26.889.181/0001-42 78,08 77,00 Sim

8 PORCINA LEANDRO DA SILVA  009 13.153.134/0001-94 78,00 78,00 Sim

9 JOSÉ NERGINO SOBREIRA  074 63.478.895/0001-94 111,00 111,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

LOTE 4 - HABILITAÇÃO
LOTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: CAIXA
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, material látex natural íntegro e uniforme, TAMANHO MEDIO, 
características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, 
modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração
Quantidade: 300 Valor Unit.: 68,00 Valor Total: 20.400,00

Marca: Nugard Modelo: 

5 de 11Gerado em: 04/12/2020 10:05:27

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

23/11/2020 12:51:08    PUBLICADO    

24/11/2020 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/12/2020 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/12/2020 09:19:29    DISPUTA    

04/12/2020 09:19:29    LANCE    S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA 78,08

04/12/2020 09:19:29    LANCE    TOTALMED HOSPITALAR LTDA ME 73,90

04/12/2020 09:19:29    LANCE    MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 78,08

04/12/2020 09:19:29    LANCE    FALCOR DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA

70,00

04/12/2020 09:19:29    LANCE    PORCINA LEANDRO DA SILVA 78,00

04/12/2020 09:19:29    LANCE    TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. 78,08

04/12/2020 09:19:29    LANCE    JOSÉ NERGINO SOBREIRA 111,00

04/12/2020 09:19:29    LANCE    LUCINEIDE DE SOUSACARVALHO 75,00

04/12/2020 09:19:29    LANCE    HOSPITALAREMATERIAL MEDICO EIRELI ME 75,00

04/12/2020 09:20:14    LANCE    S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA 77,00

04/12/2020 09:20:23    LANCE    TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. 76,99

04/12/2020 09:23:21    LANCE    MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 72,20

04/12/2020 09:30:18    LANCE    LUCINEIDE DE SOUSACARVALHO 72,00

04/12/2020 09:34:07    LANCE    MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 69,90

04/12/2020 09:34:21    LANCE    FALCOR DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA

69,80

04/12/2020 09:34:29    TEMPO RANDÔMICO    

04/12/2020 09:37:46    LANCE    LUCINEIDE DE SOUSACARVALHO 69,00

04/12/2020 09:38:04    LANCE    FALCOR DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA

68,00

04/12/2020 09:40:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 055, PARTICIPANTE 068, 
PARTICIPANTE 045, PARTICIPANTE 025
04/12/2020 09:40:29    FECHADO 1    

04/12/2020 09:45:29    FECHADO 2    

04/12/2020 09:45:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 036, PARTICIPANTE 085, 
PARTICIPANTE 087
04/12/2020 09:50:29    HABILITAÇÃO    

04/12/2020 09:50:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é FALCOR DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - HABILITAÇÃO
LOTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: CAIXA
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, material látex natural íntegro e uniforme, TAMANHO PEQUENO, 
características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, 
modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração
Quantidade: 300 Valor Unit.: 68,00 Valor Total: 20.400,00

Marca: Nugard Modelo: 

6 de 11Gerado em: 04/12/2020 10:05:27

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 FALCOR DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

 047 13.465.985/0001-72 70,00 68,00 Sim

2 LUCINEIDE DE SOUSACARVALHO  007 26.697.721/0001-96 75,00 69,00 Sim

3 MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA

 027 23.706.033/0001-57 78,08 69,90 Sim

4 TOTALMED HOSPITALAR LTDA ME  001 25.016.182/0001-10 73,90 73,90 Sim

5 HOSPITALAREMATERIAL MEDICO EIRELI ME  078 18.063.588/0001-98 75,00 75,00 Sim

6 TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.  058 32.364.822/0001-48 78,08 76,99 Não

7 S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA  092 26.889.181/0001-42 78,08 77,00 Sim

8 PORCINA LEANDRO DA SILVA  086 13.153.134/0001-94 78,00 78,00 Sim

9 JOSÉ NERGINO SOBREIRA  082 63.478.895/0001-94 111,00 111,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

23/11/2020 12:51:08    PUBLICADO    

24/11/2020 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/12/2020 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/12/2020 09:35:25    DISPUTA    

04/12/2020 09:35:25    LANCE    FALCOR DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA

70,00

04/12/2020 09:35:25    LANCE    MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 78,08

04/12/2020 09:35:25    LANCE    PORCINA LEANDRO DA SILVA 78,00

04/12/2020 09:35:25    LANCE    TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. 78,08

04/12/2020 09:35:25    LANCE    S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA 78,08

04/12/2020 09:35:25    LANCE    HOSPITALAREMATERIAL MEDICO EIRELI ME 75,00

04/12/2020 09:35:25    LANCE    TOTALMED HOSPITALAR LTDA ME 73,90

04/12/2020 09:35:25    LANCE    JOSÉ NERGINO SOBREIRA 111,00

04/12/2020 09:35:25    LANCE    LUCINEIDE DE SOUSACARVALHO 75,00

04/12/2020 09:36:06    LANCE    S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA 77,00

04/12/2020 09:36:14    LANCE    FALCOR DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA

69,80

04/12/2020 09:36:16    LANCE    MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 72,20

04/12/2020 09:36:38    LANCE    MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 69,90

04/12/2020 09:38:26    LANCE    FALCOR DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA

68,00

04/12/2020 09:39:35    LANCE    LUCINEIDE DE SOUSACARVALHO 69,00

04/12/2020 09:39:47    LANCE    TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. 76,99

04/12/2020 09:50:26    TEMPO RANDÔMICO    

04/12/2020 09:55:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 047, PARTICIPANTE 007, 
PARTICIPANTE 027, PARTICIPANTE 001
04/12/2020 09:55:26    FECHADO 1    

04/12/2020 10:00:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 078, PARTICIPANTE 058, 
PARTICIPANTE 092
04/12/2020 10:00:26    FECHADO 2    

MOVIMENTOS DO LOTE

7 de 11Gerado em: 04/12/2020 10:05:27

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE



04/12/2020 10:05:26    HABILITAÇÃO    

04/12/2020 10:05:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é FALCOR DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 M TESTA CONFECÇÃO ME  024 23.829.339/0001-09 80,27 18,98 Sim

2 ALCANCE NORDESTE, COMÉRCIO IMPORTAÇÃO & 
EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS EIRELI

 008 13.630.407/0001-44 41,50 21,00 Sim

3 TOTALMED HOSPITALAR LTDA ME  071 25.016.182/0001-10 63,90 22,00 Sim

4 GDC DA SILVA COSTA EIRELI EPP  036 09.721.729/0001-21 80,27 23,89 Sim

5 MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA

 083 23.706.033/0001-57 80,27 26,98 Sim

6 PORCINA LEANDRO DA SILVA  074 13.153.134/0001-94 80,00 29,70 Sim

7 CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA  043 08.674.752/0001-40 38,94 29,95 Não

8 LUCINEIDE DE SOUSACARVALHO  095 26.697.721/0001-96 70,00 34,00 Sim

9 HOSPITALAREMATERIAL MEDICO EIRELI ME  046 18.063.588/0001-98 50,00 35,00 Sim

10 TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.  078 32.364.822/0001-48 80,27 35,86 Não

11 CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI

 044 10.978.106/0001-18 75,00 37,50 Sim

12 MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA 
LTDA

 025 10.779.833/0001-56 80,27 42,00 Não

13 S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA  076 26.889.181/0001-42 80,27 45,00 Sim

14 FALCOR DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

 048 13.465.985/0001-72 70,00 70,00 Sim

15 JOSÉ NERGINO SOBREIRA  031 63.478.895/0001-94 80,00 80,00 Não

16 NORDESTE HOSPITALAR LTDA  087 04.922.653/0001-89 56.189,00 56.189,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

23/11/2020 12:51:08    PUBLICADO    

24/11/2020 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/12/2020 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/12/2020 09:35:27    DISPUTA    

04/12/2020 09:35:27    LANCE    MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA 80,27

04/12/2020 09:35:27    LANCE    TOTALMED HOSPITALAR LTDA ME 63,90

04/12/2020 09:35:27    LANCE    ALCANCE NORDESTE, COMÉRCIO IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO DE 
MEDICAMENTOS EIRELI

41,50

04/12/2020 09:35:27    LANCE    CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA 38,94

04/12/2020 09:35:27    LANCE    JOSÉ NERGINO SOBREIRA 80,00

04/12/2020 09:35:27    LANCE    LUCINEIDE DE SOUSACARVALHO 70,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 6 - HABILITAÇÃO
LOTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: CAIXA
Descrição: MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL tripla camada com filtro sms  clip nasal longo elastico arredondado c/ cadastro 
na ANVISA cx c/ 50 unidades
Quantidade: 700 Valor Unit.: 18,98 Valor Total: 13.286,00

Marca: propria Modelo: 

8 de 11Gerado em: 04/12/2020 10:05:27

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE



04/12/2020 09:35:27    LANCE    HOSPITALAREMATERIAL MEDICO EIRELI ME 50,00

04/12/2020 09:35:27    LANCE    FALCOR DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA

70,00

04/12/2020 09:35:27    LANCE    NORDESTE HOSPITALAR LTDA 56.189,00

04/12/2020 09:35:27    LANCE    M TESTA CONFECÇÃO ME 80,27

04/12/2020 09:35:27    LANCE    MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 80,27

04/12/2020 09:35:27    LANCE    CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI

75,00

04/12/2020 09:35:27    LANCE    PORCINA LEANDRO DA SILVA 80,00

04/12/2020 09:35:27    LANCE    TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. 80,27

04/12/2020 09:35:27    LANCE    S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA 80,27

04/12/2020 09:35:27    LANCE    GDC DA SILVA COSTA EIRELI EPP 80,27

04/12/2020 09:35:50    LANCE    HOSPITALAREMATERIAL MEDICO EIRELI ME 38,00

04/12/2020 09:35:56    LANCE    CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI

37,50

04/12/2020 09:36:12    LANCE    HOSPITALAREMATERIAL MEDICO EIRELI ME 37,00

04/12/2020 09:36:13    LANCE    S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA 45,00

04/12/2020 09:36:15    LANCE    TOTALMED HOSPITALAR LTDA ME 35,90

04/12/2020 09:36:29    LANCE    MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA 42,00

04/12/2020 09:36:41    LANCE    PORCINA LEANDRO DA SILVA 35,89

04/12/2020 09:36:49    LANCE    GDC DA SILVA COSTA EIRELI EPP 35,88

04/12/2020 09:36:55    LANCE    PORCINA LEANDRO DA SILVA 35,85

04/12/2020 09:36:59    LANCE    TOTALMED HOSPITALAR LTDA ME 35,70

04/12/2020 09:37:07    LANCE    PORCINA LEANDRO DA SILVA 35,65

04/12/2020 09:37:24    LANCE    HOSPITALAREMATERIAL MEDICO EIRELI ME 35,00

04/12/2020 09:37:29    LANCE    MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 30,00

04/12/2020 09:38:10    LANCE    CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA 29,95

04/12/2020 09:38:16    LANCE    PORCINA LEANDRO DA SILVA 29,90

04/12/2020 09:38:23    LANCE    PORCINA LEANDRO DA SILVA 29,80

04/12/2020 09:38:30    LANCE    PORCINA LEANDRO DA SILVA 29,70

04/12/2020 09:38:47    LANCE    TOTALMED HOSPITALAR LTDA ME 25,90

04/12/2020 09:38:48    LANCE    M TESTA CONFECÇÃO ME 29,69

04/12/2020 09:38:55    LANCE    ALCANCE NORDESTE, COMÉRCIO IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO DE 
MEDICAMENTOS EIRELI

25,00

04/12/2020 09:39:01    LANCE    M TESTA CONFECÇÃO ME 24,00

04/12/2020 09:40:02    LANCE    TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. 35,86

04/12/2020 09:40:22    LANCE    MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 26,98

04/12/2020 09:41:25    LANCE    LUCINEIDE DE SOUSACARVALHO 34,00

04/12/2020 09:47:02    LANCE    GDC DA SILVA COSTA EIRELI EPP 23,99

04/12/2020 09:47:37    LANCE    M TESTA CONFECÇÃO ME 23,98

04/12/2020 09:47:46    LANCE    ALCANCE NORDESTE, COMÉRCIO IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO DE 
MEDICAMENTOS EIRELI

23,97

04/12/2020 09:47:55    LANCE    M TESTA CONFECÇÃO ME 23,90

04/12/2020 09:48:17    LANCE    GDC DA SILVA COSTA EIRELI EPP 23,89

04/12/2020 09:48:34    LANCE    M TESTA CONFECÇÃO ME 23,85

04/12/2020 09:48:39    LANCE    ALCANCE NORDESTE, COMÉRCIO IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO DE 
MEDICAMENTOS EIRELI

23,87

04/12/2020 09:50:28    TEMPO RANDÔMICO    

04/12/2020 09:50:32    LANCE    TOTALMED HOSPITALAR LTDA ME 23,50

04/12/2020 09:50:41    LANCE    M TESTA CONFECÇÃO ME 23,49

9 de 11Gerado em: 04/12/2020 10:05:27

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE



04/12/2020 09:50:48    LANCE    TOTALMED HOSPITALAR LTDA ME 23,10

04/12/2020 09:51:04    LANCE    ALCANCE NORDESTE, COMÉRCIO IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO DE 
MEDICAMENTOS EIRELI

23,09

04/12/2020 09:51:10    LANCE    M TESTA CONFECÇÃO ME 23,08

04/12/2020 09:51:13    LANCE    TOTALMED HOSPITALAR LTDA ME 23,01

04/12/2020 09:51:27    LANCE    M TESTA CONFECÇÃO ME 23,00

04/12/2020 09:51:30    LANCE    ALCANCE NORDESTE, COMÉRCIO IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO DE 
MEDICAMENTOS EIRELI

22,99

04/12/2020 09:51:40    LANCE    TOTALMED HOSPITALAR LTDA ME 22,95

04/12/2020 09:51:41    LANCE    M TESTA CONFECÇÃO ME 22,98

04/12/2020 09:51:49    LANCE    M TESTA CONFECÇÃO ME 22,94

04/12/2020 09:51:59    LANCE    TOTALMED HOSPITALAR LTDA ME 22,90

04/12/2020 09:52:05    LANCE    M TESTA CONFECÇÃO ME 22,89

04/12/2020 09:52:07    LANCE    ALCANCE NORDESTE, COMÉRCIO IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO DE 
MEDICAMENTOS EIRELI

22,80

04/12/2020 09:52:14    LANCE    M TESTA CONFECÇÃO ME 22,79

04/12/2020 09:52:17    LANCE    TOTALMED HOSPITALAR LTDA ME 22,50

04/12/2020 09:52:29    LANCE    ALCANCE NORDESTE, COMÉRCIO IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO DE 
MEDICAMENTOS EIRELI

22,45

04/12/2020 09:52:37    LANCE    M TESTA CONFECÇÃO ME 22,44

04/12/2020 09:52:47    LANCE    TOTALMED HOSPITALAR LTDA ME 22,30

04/12/2020 09:52:48    LANCE    ALCANCE NORDESTE, COMÉRCIO IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO DE 
MEDICAMENTOS EIRELI

22,40

04/12/2020 09:53:01    LANCE    M TESTA CONFECÇÃO ME 22,29

04/12/2020 09:53:03    LANCE    ALCANCE NORDESTE, COMÉRCIO IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO DE 
MEDICAMENTOS EIRELI

22,22

04/12/2020 09:53:14    LANCE    M TESTA CONFECÇÃO ME 22,21

04/12/2020 09:53:14    LANCE    TOTALMED HOSPITALAR LTDA ME 22,00

04/12/2020 09:53:21    LANCE    M TESTA CONFECÇÃO ME 19,00

04/12/2020 09:53:40    LANCE    ALCANCE NORDESTE, COMÉRCIO IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO DE 
MEDICAMENTOS EIRELI

21,00

04/12/2020 09:55:28    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 024, PARTICIPANTE 008, 
PARTICIPANTE 071
04/12/2020 09:55:28    FECHADO 1    

04/12/2020 09:57:29    LANCE    M TESTA CONFECÇÃO ME 18,98

04/12/2020 10:00:28    HABILITAÇÃO    

04/12/2020 10:00:28    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é M TESTA CONFECÇÃO ME

10 de 11Gerado em: 04/12/2020 10:05:27

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RAQUEL CARDOZO DE SA SAMPAIO NOGUEIRA

_________________________________________________________________________
APOIO   LOYSE MONTEIRO SÁ

_________________________________________________________________________
APOIO   ANTÔNIO VITALINO LEANDRO FILHO

11 de 11Gerado em: 04/12/2020 10:05:27

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE


